
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ  

ОБРАЗОВАНИЯ 

 

   ПРИКАЗ 
 

               16.08.2022 №  188 
 

  

 

 

 

 

 

Об утверждении муниципального  

плана   мероприятий по  подготовке  

выпускников 11-х классов  

Соль-Илецкого городского округа к 

прохождению  государственной итоговой 

 аттестации   в 2022-2023 учебном году 

 

В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации (далее-ГИА)  выпускников 11-х классов общеобразовательных 

учреждений Соль-Илецкого городского округа в  2022-2023 учебном году, с 

целью создания оптимальных условий для качественной подготовки к   ГИА  

приказываю: 

1.Утвердить муниципальный план мероприятий  по  подготовке  

выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений Соль - 

Илецкого городского округа  к  прохождению государственной итоговой 

аттестации  в 2023  году. 

2. Управлению образования ( Васькина Н.Б.) обеспечить выполнение 

плана мероприятий   в соответствии с нормативно-правовыми документами, 

регламентирующие организацию и проведение государственной итоговой 

аттестации выпускников 11-х классов 2022- 2023 учебном году.                                                                                         

                                                                                     Срок: весь период  

3.Руководителям ОУ:  

3.1.Разработать  планы  мероприятий по подготовке выпускников 11 

классов к прохождению государственной итоговой аттестации  в 2023г. 

                                                                          Срок: до 26 августа  2022г. 

3.2.Назначить ответственного за организацию по подготовке 

выпускников   11-х классов к ГИА.  Предоставить в Управление образования 

информацию о лице, ответственном за выполнение школьного плана 

мероприятий (в период сдачи отчетов). 

 



3.3.Предоставить школьный план мероприятий по подготовке 

выпускников 11 классов к прохождению государственной итоговой 

аттестации в 2023г.  на адрес электронной почты vasnabo@yandex.ru  

                                                                          Срок: до 29 августа  2022г. 

3.4.Организовать  подготовку к экзаменационной кампании в строгом 

соответствии с федеральными,  региональными   нормативными 

документами, регламентирующие организацию и проведение 

государственной итоговой  аттестации выпускников 11-х классов 2022-2023 

учебного   года. 

3.5.Создать оптимальные условия для качественной подготовки 

выпускников 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 2022-

2023 учебном году. 

4. Контроль     за исполнением   настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о.начальника  

Управления образования                                         Е.К.Никитина                                                    

 

 

 

                                                                                                                                                                                                     

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


